

נדרים סז

עניין: נערה המאורסה אביה ובעלה מפירין נדריה

שם משמואל פרשת מטות תרע"ג

בענין הפרת נדרים שבעל מפר נדרי אשתו ואב נדרי בתו בנעוריה, רמז יש בדבר. דהנה קודם יו"כ מתירין נדרים ושבועות, ובתק"ז במאמר שאומרים קודם כל נדרי, שהוא רמז על כלל ישראל בגלות שנדר ושבועה יש עליהם, ומהתרת הנדרים מעוררים היתר נדר ושבועה אלה למעלה. ובודאי כמו שבכלל כן בפרט שכל הענינים המעיקים ומצירים לכל איש ישראל הן ברוחניות הן בגשמיות בבני חיי ומוזני מפני רוע מצלליהם הוא כאילו נדר ושבועה יש עליהם. אך האיש המבטל את כל דעתו ורצונו להש"י עילת כל העילות סיבת כל הסיבות, כאשה תחת בעלה, כתיב אישה הפרם, ומתנתקים כל החבלים וכל השלשלאות הן מגלגול זה הן מגלגול אחר. ועכ"פ שבת שיש בו חידוש הבריאה כמ"ש האור החיים, ואיש הנלבב רואה א"ע כאילו היום מתחיל מחדש לחיות והוא מוסיף כח וחיוק, וכמו שאמרו אין חוזק כחסידות בתחילתה, והוא כאילו עומד בימי הנעורים שמתחיל מחדש, שוב ע"ז נאמר בנעוריה בית אבי, כתיב כי הניא אבי' אותה, ואין אבי' אלא הקב"ה, וע"כ אף שאינו יכול כ"כ לבטל דעתו ורצונו כאשה לבעלה, יש לו עכ"פ עצה ביום השבת:

ליקוטי תורה להרב בעל התניא

פרשת מטות (דף פד ע"ג)

כי קרוב אליך הדבר מאד. והנה ארז"ל נערה המאורסה אביה ובעלה מפירין נדריה הפר האב כו'. והענין דאיתא ברבות בא (ס"פ ט"ו) שעכשיו הוא בחינת וארשתך לי ולעתיד כתיב כי בועליך עושיך בחינת נשואין וכ"ה בגמרא (רפ"ח דפסחים) ע"פ ביום ההוא תקראי אישי ככלה בית חמיה דהיינו בחינת נשואין משא"כ עכשיו הוא ככלה בית אביה שהוא בחינת אירוסין. והיינו כי אורייתא סתים וגליא ועכשיו לא נתגלה לנו רק חיצוניות התורה לכן נק' אירוסין לבד וכנ"ל בענין זאת הפעם כו'. וע"כ צ"ל אביה ובעלה מפירין נדריה פי' אביה הוא ע"י עסק התפלה לעורר האהבה ויראה שתהיה בבחינת בת אבי ולא זו מחבבה עד שקראה בתי ואח"כ ובעלה היינו עסק התורה כו' משא"כ כל האומר אין לי אלא תורה אפילו תורה אין לו וכמ"ש בד"ה וכל בניך הנ"ל בענין על שלא ברכו בתורה תחלה. וזהו אביה ובעלה מפירין אביה היינו בחי' יו"ד ובעלה היינו בחינת ו' שהוא קול התורה. אכן לעתיד שיתגלה פנימית התורה זהו ענין בית אישה בחי' תקראי אישי וכן כגון רשב"י שתורתו אומנתו כמו שאמר בחד קטירא אתקטרנא כו' שלא היה בבחינת נפרד אפילו רגע אחד ע"ד משנ"ת בד"ה ואלה המשפטים גבי נשמות דאצילות כו' ע"ש ועיין ברבות סדר נח פל"ה ולא היה צריך לעורר את האהבה וע"כ היה פטור מן התפלה וזהו ענין ואם בית אישה כו' ועמ"ש סד"ה מה טובו בענין משכנותיך ישראל):

